集合場所の詳細は次頁参照

2024年 9月吉日

会員 各位

公益社団法人日本技術士会 中国本部
本部長 福田 直三

  建設部会長 浅間 康史

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は（公社）日本技術士会中国本部の事業に

格別のご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、2024 年度の日本技術士会中国本部部会事業の一環で建設部会が開催する現地見学会を下記の

通りご案内申し上げます。なお、会員以外の方も参加頂けます。
広島駅南口広場の再整備事業は、ＪＲ西日本所有部分の上空の立体利用と駅ビルの建替えと連携し、

路面電車を新駅ビルの２階へ高架で進入させるもので、JR、バス、広電路面電車など公共交通機関相互

の乗換利便性の向上を図ることが目的とされています。今回の見学会では、現場事務所屋上からの軌道

高架橋状況や新駅ビルの整備状況の見学ができます。
 参加申し込みについては 10 月 4 日（金曜日）までに下記 URL からの申し込みをお願いします。
インターネット利用環境のない方は FAX での申し込みも可能です。

申込 URL： https://forms.gle/vnuZ8pTtYCAwGBsb7
            敬具

－ 記 －

１．主 催 ： 日本技術士会中国本部建設部会
２．日 時  ： 2024 年 10 月 10 日(木) 14:00～16:00
３．見学場所： 広島駅南口広場の再整備事業のうち

軌道高架橋状況および新駅ビル（minamoa）建設状況
※雨天時の軌道高架状況は、現場事務所内にて現地カメラの視聴等による説明を予定

４．内 容 ： 事業概要・工事概要説明、軌条化高架部分・新駅ビル現地見学
        ※会員限定で、Web カメラライブ映像の配信を行います。（軌道高架橋見学のみ）

（事業概要等説明、軌道高架橋状況見学のみ；約１時間）
５．集合場所： 現場事務所前 ※駐車場はありません。公共交通機関等をご利用ください。
６．定員、参加費、CPD
（１）定員  現地見学：20 名，Web 見学（会員限定）：20 名

 ※定員に達し次第締め切ります
（２）参加費 無料（非会員の参加者については別途事務手数料が
       必要になる場合があります。）
（３）CPD  2 時間 ※Web 見学は試行的位置付けのため、

CPD 受講証の配布はありません
７.問合わせ先、その他
（１）FAX、電話での問合せ先
  公益社団法人 日本技術士会 中国本部事務局（勝田）

〒730-0017 広島市中区鉄砲町 1 番 20 号第 3 ウエノヤビル 6 階
TEL： 082-511-0305 FAX : 082-511-0309
E-Mail : ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp

（２）注意事項
・ヘルメットは JV よりお借りしますので、作業着（長袖着用）は各自でご準備願います。
・現場事務所にて概要説明の後、現場事務所屋上に移動して見学を行います。見学後は現地にて解

散しますので、荷物は各自が持参して移動できるよう準備してください。
  ・各個人で、マスク着用等の新型コロナウィルス感染防止対策は確実に行ってください。

入場前に体調をチェックし、体温 37.5℃以上の方や体調不良の方は、参加をご辞退頂きます。
・当日の連絡先 福光携帯（090-8996-6734）

公益社団法人日本技術士会中国本部 建設部会 主催

2024 年度 現地見学会のご案内
見学先：広島駅南口広場の再整備事業（広島駅南口橋梁区間、新駅ビル）

                         【建設系 CPD プログラム】

集合場所

地図－１

https://forms.gle/vnuZ8pTtYCAwGBsb7

※地図－１出典：地図マピオン（Mapion）より

当日連絡先

 担当幹事：福光携帯 090-8996-6734

集合場所

展望デッキ 路面電車ホームから

現場事務所を見る
現場事務所内

2F JR 中央改札ヘ

現場事務所

https://www.mapion.co.jp/
https://www.mapion.co.jp/

2024年度 現地見学会参加申込書(2024年10月10日開催)

主催：公益社団法人日本技術士会中国本部建設部会

申込ＦＡＸ番号：０８２－５１１－０３０９

※メール送信可能な方は、事務局の省力化のため、メールによる申込をお願いします。

標記見学会に参加します。

 氏名 資格(注 1)【必須】 区分(注 2) 【必須】

申込者
【必須】

□技術士 □修習技術者

□その他
□会員 □非会員

技術部門

(注 3)

※複数選択可

□機械 □船舶･海洋 □航空･宇宙 □電気電子 □化学 □繊維 □金属

□資源工学 □建設 □上下水道 □衛生工学 □農業 □森林 □水産

□経営工学 □情報工学 □応用理学 □生物工学 □環境 □原子力･放射線

□総合技術監理

勤務先

見学方法 □ 現地見学     □ Web見学（※会員限定）

連絡先

住 所  □会社 □自宅

E-mail
【必須】

□会社 □自宅

ＴＥＬ
【必須】当日連絡可能な携帯電話番号を記入

□会社 □自宅

注1） 資格は該当するものに■(または☑)を入れる。

注2） 区分で会員とは日本技術士会会員を指し、該当するものに■(または☑)を入れる。

注3） 技術部門は技術士か修習技術者のみ、該当するものに■(または☑)を入れる。

注4） 連絡先は(会社・自宅)のうち、該当するものに■(または☑)を入れ、E-mail 等を記入。

注5） 同行者がいる場合は下記に記入。

注6） この個人情報は、本行事の参加申込み以外には使用しません。

注7） 今回 Web 聴講の方は CPD 票を配布いたしません。

 氏名 資格(注 1) 区分(注 2)

同行者

 □技術士 □修習技術者 □会員 □賛助会員

 □技術士 □修習技術者 □会員 □賛助会員

 □技術士 □修習技術者 □会員 □賛助会員

問合せ先：〒730-0017 広島市中区鉄砲町 1-20第 3ウエノヤビル 6階

公益社団法人日本技術士会 中国本部

TEL:082-511-0305 FAX:082-511-0309 E-mail：ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp

tel:082-511-030
mailto:ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp